

### **Пропозиції**

#### **Сумського міського голови Лисенка О.М. до проекту рішення Сумської міської ради «Про міський бюджет на 2018 рік» (для розгляду 21 грудня 2017 року)**

1. Враховуючи повідомлення від 13.12.2017 року Департаменту фінансів Сумської обласної державної адміністрації стосовно того, що відповідно до проекту Закону України «Про Державний бюджет України на 2018 рік» до другого читання (з урахуванням Бюджетних Висновків Верховної Ради України, схвалених постановою Верховної Ради України від 14.11.2017 № 2209-VIII) в додатку «Міжбюджетні трансферти з обласного/державного бюджету місцевим/державному бюджетам на 2018 рік» до проекту рішення Сумської обласної ради «Про обласний бюджет Сумської області на 2018 рік» передбачено обсяг міжбюджетних трансфертів по м. Суми в розмірі 1 160 103 454,00 грн., тому пропоную внести зміни до проекту рішення «Про міський бюджет на 2018 рік», а саме:

1.1. Збільшити обсяг доходів загального фонду міського бюджету на 2018 рік на суму 1 160 103 454,00 грн., з них по:

- ККД 41040200 «Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету» - 2 684 590,00 грн.;

- ККД 41050100 «Субвенція з місцевого бюджету на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), управління багатоквартирним будинком, вивезення побутового сміття та рідких нечистот за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» - 772 232 100,00 грн.;

- ККД 41050200 «Субвенція з місцевого бюджету на надання пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» - 375 400,00 грн.;

- ККД 41050300 «Субвенція з місцевого бюджету на виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, особам, які не мають права на пенсію, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, тимчасової державної допомоги дітям, тимчасової державної соціальної допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, та допомоги по догляду за особами з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, компенсаційної виплати непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю I групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» - 354 483 700,00 грн.;

- ККД 41050700 «Субвенція з місцевого бюджету на виплату державної

соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною", оплату послуг із здійснення патронату над дитиною та виплату соціальної допомоги на утримання дитини в сім'ї патронатного вихователя за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» - 2 695 700,00 грн.;

- ККД 41051500 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері охорони здоров'я за рахунок коштів медичної субвенції» - 19 203 500,00 грн., в т. ч. на:

- на відшкодування витрат за лікування мешканців районів області у гінекологічному відділенні комунальної установи «Сумська міська клінічна лікарня № 5» - 510 100,00 грн.;

- на відшкодування витрат за лікування мешканців районів області у туберкульозному відділенні та у відділенні анестезіології комунальної установи «Сумська міська дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди» - 651 300,00 грн.;

- на забезпечення лікування хворих на хронічну ниркову недостатність методом гемодіалізу – 10 910 600,00 грн.;

- на забезпечення лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет – 7 131 500,00 грн.;

- ККД 41052000 «Субвенція з місцевого бюджету на відшкодування вартості лікарських засобів для лікування окремих захворювань за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» - 6 911 500,00 грн.;

- ККД 41054000 «Інші субвенції з місцевого бюджету» - 1 516 964,00 грн., в т. ч. на:

- компенсаційні виплати за пільговий проїзд інвалідам війни та учасникам бойових дій з числа учасників антитерористичної операції, добровольцям, членам сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, особам, що супроводжують інваліда війни I групи з числа учасників антитерористичної операції – 72 900,00 грн.;

- компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян – 28 300,00 грн.;

- виплату допомоги інвалідам I групи з числа учасників бойових дій на території інших держав та сім'ям загиблих учасників бойових дій на території інших держав, які проживають у Сумській області – 346 100,00 грн.;

- на встановлення телефонів інвалідам I та II груп – 840,00 грн.;

- пільгове медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи – 625 100,00 грн.;

- поховання учасників бойових дій та інвалідів війни – 200 700,00 грн.;

- оплату компенсаційних виплат інвалідам на бензин, ремонт, техобслуговування автотранспорту та транспортне обслуговування – 188 024,00 грн.;

- забезпечення твердим паливом (дровами, торфобрикетками) сімей

учасників антитерористичної операції – 55 000,00 гривень.

1378

1.2. Збільшити обсяг видатків загального фонду міського бюджету на 2018 рік на суму 1 160 103 454,00 грн. по головних розпорядниках бюджетних коштів, а саме в частині:

1.2.1. Субвенції з обласного бюджету іншим місцевим бюджетам за рахунок субвенцій з державного бюджету на суму 1 155 901 900,00 грн.:

Головний розпорядник бюджетних коштів	КПКВК	Всього (загальний фонд)	видатки споживання	Напрями використання
грн.				
<b>На здійснення програм соціального захисту:</b>				
Відділ охорони здоров'я СМР	0712140	6 911 500,00	6 911 500,00	На відшкодування вартості лікарських засобів для лікування окремих захворювань
	у т.ч. субвенція з держбюджету	6 911 500,00	6 911 500,00	
	0712146	6 911 500,00	6 911 500,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	6 911 500,00	6 911 500,00	
	<b>Всього</b>	<b>6 911 500,00</b>	<b>6 911 500,00</b>	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	6 911 500,00	6 911 500,00	
Департамент соціального захисту населення СМР	0813010	772 232 100,00	772 232 100,00	На надання житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), управління багатоквартирним будинком, вивезення побутового сміття та рідких нечистот ( <u>також включені пільги на ЖКП</u> )
	у т.ч. субвенція з держбюджету	772 232 100,00	772 232 100,00	
	0813011	66 261 200,00	66 261 200,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	66 261 200,00	66 261 200,00	
	0813012	705 970 900,00	705 970 900,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	705 970 900,00	705 970 900,00	
	0813020	375 400,00	375 400,00	На надання пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету
	у т.ч. субвенція з держбюджету	375 400,00	375 400,00	
	083021	57 630,00	57 630,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	57 630,00	57 630,00	
	0813022	317 770,00	317 770,00	На виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, особам, які не мають права на пенсію, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, тимчасової державної допомоги дітям, тимчасової державної соціальної допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, та допомоги по догляду за особами з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, компенсаційної виплати непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю I групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку
	у т.ч. субвенція з держбюджету	317 770,00	317 770,00	
	0813040	257 256 180,00	257 256 180,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	257 256 180,00	257 256 180,00	
	0813041	3 598 320,00	3 598 320,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	3 598 320,00	3 598 320,00	
	0813042	392 160,00	392 160,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	392 160,00	392 160,00	
	0813043	134 165 700,00	134 165 700,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	134 165 700,00	134 165 700,00	
0813044	10 265 200,00	10 265 200,00		
у т.ч. субвенція з держбюджету	10 265 200,00	10 265 200,00		
0813045	50 558 840,00	50 558 840,00		
у т.ч. субвенція з держбюджету	50 558 840,00	50 558 840,00		
0813046	2 245 360,00	2 245 360,00		

	у т.ч. субвенція з держбюджету	2 245 360,00	2 245 360,00	
	0813047	56 030 600,00	56 030 600,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	56 030 600,00	56 030 600,00	
	0813080	97 227 520,00	97 227 520,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	97 227 520,00	97 227 520,00	
	0813081	62 044 050,00	62 044 050,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	62 044 050,00	62 044 050,00	
	0813082	12 251 650,00	12 251 650,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	12 251 650,00	12 251 650,00	
	0813083	11 516 480,00	11 516 480,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	11 516 480,00	11 516 480,00	
	0813084	11 267 070,00	11 267 070,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	11 267 070,00	11 267 070,00	
	0813085	148 270,00	148 270,00	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	148 270,00	148 270,00	
	0813230	2 695 700,00	2 695 700,00	На виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною", оплату послуг із здійснення патронату над дитиною та виплату соціальної допомоги на утримання дитини в сім'ї патронатного вихователя
	у т.ч. субвенція з держбюджету	2 695 700,00	2 695 700,00	
	<b>Всього</b>	<b>1 129 786 900,00</b>	<b>1 129 786 900,00</b>	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	1 129 786 900,00	1 129 786 900,00	
<b>На здійснення програм та заходів у галузі охорони здоров'я</b>				
Відділ охорони здоров'я СМР	0712010	651 300,00	651 300,00	На відшкодування витрат за лікування мешканців районів області у туберкульозному відділенні та у відділенні анестезіології Комунальної установи "Сумська міська дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди"
	у т.ч. субвенція з держбюджету	651 300,00	651 300,00	
	0712010	10 910 600,00	10 910 600,00	На забезпечення лікування хворих на хронічну ниркову недостатність методом гемодіалізу
	у т.ч. субвенція з держбюджету	10 910 600,00	10 910 600,00	
	0712010	510 100,00	510 100,00	На відшкодування витрат за лікування мешканців районів області у гінекологічному відділенні комунальної установи "Сумська міська клінічна лікарня №5"
	у т.ч. субвенція з держбюджету	510 100,00	510 100,00	
	0712140	7 131 500,00	7 131 500,00	На забезпечення лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет
	у т.ч. субвенція з держбюджету	7 131 500,00	7 131 500,00	
	0712144	7 131 500,00	7 131 500,00	

	у т.ч. субвенція з держбюджету	7 131 500,00	7 131 500,00	
	<b>Всього</b>	<b>19 203 500,00</b>	<b>19 203 500,00</b>	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	19 203 500,00	19 203 500,00	
	<b>РАЗОМ</b>	<b>1 155 901 900,00</b>	<b>1 155 901 900,00</b>	
	у т.ч. субвенція з держбюджету	1 155 901 900,00	1 155 901 900,00	

1.2.2. Дотації з обласного бюджету за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету на суму 2 684 590,00 грн., при цьому зазначений обсяг розподілено відповідно до передбачених в проекті міського бюджету на 2018 рік видатків на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти (121 147 530,00 грн. – заробітна плата спеціалістів, робітників та інші видатки) та охорони здоров'я (23 271 927,00 грн. - оплата комунальних послуг) за відсотковим співвідношенням, а саме по головних розпорядниках бюджетних коштів:

- управлінню освіти і науки Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 0611020 «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами (в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами» - 2 251 990,00 грн. (на придбання засобів навчання для учнів 1 класів загальноосвітніх навчальних закладів з метою реалізації Нової української школи, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988-р «Про схвалення Концепції реалізації держав нової політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року» та наказу Міністерства освіти і науки України від 13.07.2017 № 1021 «Про організаційні питання запровадження Концепції Нової української школи у загальноосвітніх навчальних закладах I ступеня»);

- відділу охорони здоров'я Сумської міської ради на суму 432 600,00 грн. (на забезпечення підвищення тарифів по послугам електропостачання – 160 472,00 грн., газопостачання - 29 531,00 грн. в закладах та забезпечення видатків на оплату послуг з теплопостачання - 120 724,00 грн., водо- та електропостачання – 121 873,00 грн. (резерв коштів) по приміщенню по вул. Котляревського, 1/1 (відповідно до рішення Сумської міської ради від 28 вересня 2017 року № 2581-МР «Про передачу нерухомого майна комунальної власності територіальної громади м. Суми в оперативне управління» КЗ «Центр первинної медико-санітарної допомоги № 3 м. Суми), з них за бюджетними програмами по :

КПКВК 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» – 154 761,00 грн.;

КПКВК 0712030 «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим» – 25 935,00 грн.;

КПКВК 0712080 «Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім первинної медичної допомоги» – 819,00 грн.;

КПКВК 0712100 «Стоматологічна допомога населенню» – 3 710,00 грн.;

1381

КПКВК 0712110 «Первинна медична допомога населенню»  
 (бюджетна підпрограма по КПКВК 0712111 «Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги») – 246 797 ,00 грн.;

КПКВК 0712150 «Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони здоров'я» (бюджетна підпрограма по КПКВК 0712151 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони здоров'я») – 578,00 гривень.

1.2.3. Субвенції з обласного бюджету (інша субвенція) іншим місцевим бюджетам на здійснення програм та заходів за рахунок коштів місцевих бюджетів на суму 1 516 964,00 грн., з них головному розпоряднику бюджетних коштів Сумської міської ради:

Головний розпорядник бюджетних коштів	КПКВК	Всього (загальний фонд)	видатки споживання	Напрями спрямування
Департамент соціального захисту населення СМР	0813030	101 200,00	101 200,00	1) На компенсаційні виплати за пільговий проїзд інвалідам війни та учасникам бойових дій з числа учасників антитерористичної операції, добровольцям, членам сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, особам, що супроводжують інваліда війни I групи з числа учасників антитерористичної операції - 72 900,00 грн.; 2) На компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян - 28 300,00 грн.
	0813033	101 200,00	101 200,00	
	0813050	625 100,00	625 100,00	На пільгове медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи
	0813090	200 700,00	200 700,00	На поховання учасників бойових дій та інвалідів війни
	0813170	188 864,00	188 864,00	На:
	0813171	188 024,00	188 024,00	1) оплату компенсаційних виплат інвалідам на бензин, ремонт, техобслуговування автотранспорту та транспортне обслуговування
	0813172	840,00	840,00	2) встановлення телефонів інвалідам I та II груп
	0813240	401 100,00	401 100,00	1) На виплату допомоги інвалідам I групи з числа учасників бойових дій на території інших держав та сім'ям загиблих учасників бойових дій на території інших держав, які проживають у Сумській області - 346 100,00 грн.; 2) На забезпечення твердим паливом (дровами, торфобрикетами) сімей учасників антитерористичної операції - 55 000,00 грн.
	0813242	401 100,00	401 100,00	
		<b>Всього</b>	<b>1 516 964,00</b>	<b>1 516 964,00</b>

2. Враховуючи повідомлення Краснопільської районної державної адміністрації 20.12.2017 № 2499/02-17 «Про надання субвенції на утримання об'єктів спільного користування» передбачити обсяг коштів за рахунок передачі міжбюджетного трансферту з Краснопільського районного бюджету у вигляді субвенції на утримання об'єктів спільного користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об'єктів спільного користування, а саме збільшити обсяг доходів загального фонду міського бюджету по ККД 41053400 «Субвенція з місцевого бюджету на утримання об'єктів спільного користування чи ліквідацію негативних наслідків



діяльності об'єктів спільного користування» на суму 22 500,00 грн. та відповідно збільшити обсяг видатків загального фонду міського бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів – виконавчому комітету Сумської міської ради на суму 22 500,00 грн. по КПКВК 0218120 «Заходи з організації рятування на водах» на утримання комунальної установи «Сумська міська рятувально-водолазна служба» (лист від 20.12.2017 № 2741/03.02.02-17)

3. Внести зміни до проекту міського бюджету на 2018 рік, а саме:

3.1. Збільшити обсяг дохідної частини загального фонду міського бюджету на суму 2 000 000,00 грн. ККД 18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб».

3.2. Збільшити обсяг видаткової частини спеціального фонду шляхом передачі коштів із загального фонду до спеціального фонду (бюджет розвитку) на суму 2 000 000,00 грн. по головному розпоряднику бюджетних коштів - департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 1217640 «Заходи з енергозбереження» (на встановлення індивідуальних лічильників газу в багатоквартирних житлових будинках на умовах спів фінансування, лист від 20.12.2017 № 1383/05.01.01-07).

4. Не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету провести перерозподіл видатків за кодами програмної класифікації видатків та кредитування та економічної класифікації видатків по головним розпорядникам бюджетних коштів:

4.1. Відділу охорони здоров'я Сумської міської ради (в частині видатків на виконання міської програми «Автоматизація муніципальних телекомунікаційних систем на 2017- 2019 роки в м. Суми», лист від 20.12.2017 № 24.01.07/1516):

- збільшити видатки за бюджетною програмою по КПКВК 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» - 458 000,00 грн., з них по загальному фонду - 108 000,00 грн., спеціальному фонду (бюджет розвитку) - 350 000,00 грн.;

- зменшити видатки за бюджетною програмою по КПКВК 0712150 «Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони здоров'я» (бюджетна підпрограма по КПКВК 0712152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я») - 458 000,00 грн., з них по загальному фонду - 108 000,00 грн., спеціальному фонду (бюджет розвитку) - 350 000,00 грн.

4.2. Департаменту фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради (лист Піщанської с/р від 02.10.2017 № 116), а саме:

- збільшити видатки спеціального фонду шляхом передачі коштів із загального фонду до спеціального фонду (бюджет розвитку) за бюджетною програмою по КПКВК 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» - 500 000,00 грн. (на капітальний ремонт під'їздної дороги з твердим покриттям (автодорога Суми-Піщане);

- зменшити видатки загального фонду за бюджетною програмою по КПКВК 3718700 «Резервний фонд» - 500 000,00 гривень.

5. Відповідно до пункту 13 Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (зі змінами) та статті 93 Бюджетного кодексу України, надати згоду на спрямування за цільовим призначенням у 2018 році невикористаних протягом 2017 року коштів субвенцій без повернення їх в останній день бюджетного періоду до міського бюджету:

- переданої районному бюджету Краснопільського району Сумської області для Великобобрицького сільського бюджету відповідно до укладених Угод про соціально-економічне співробітництво від 06 вересня 2016 року № 61-05/5-16 та № 62-05/5-16 по об'єкту: «Капітальне будівництво артсвердловини, водонапірної башти, водопровідної мережі по вул.: Пеньки, Грузія, Єр'оміна, Пирогова» (лист від 18.12.17 № 1374/05.01.01-07);

- переданої обласному бюджету для реалізації Обласної програми здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян автомобільним транспортом на автобусних маршрутах загального користування на 2016-2020 роки.

6. У зв'язку зі зміною строків отримання третього траншу кредиту НЕФКО у 2017 рік, внести зміни до проекту міського бюджету на 2018 рік (служба записка від 18.12.2017 № 4532/04.03.07-10), а саме:

6.1. В пункті 9 проекту рішення Сумської міської ради «Про міський бюджет на 2018 рік» цифру «4 382,9» замінити на цифру «4 312,8».

6.2. Унести зміни в додаток № 2 проекту рішення Сумської міської ради «Про міський бюджет на 2018 рік», а саме зменшити обсяг по коду фінансування бюджету за типом боргового зобов'язання 402202 «Середньострокові зобов'язання» та 402000 «Погашення» на суму 40 061,85 грн., та відповідно на вказану суму зменшити обсяг по коду фінансування бюджету за типом кредитора 301200 «Погашено позик».

6.3. Зменшити обсяг видатків загального фонду міського бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради за КПКВК 3718600 «Обслуговування місцевого боргу» на суму 2 897,59 гривень.

6.4. Збільшити обсяг видатків загального фонду міського бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради за КПКВК 3718700 «Резервний фонд» на суму 42 959,44 гривень.

7. Враховуючи повідомлення Департаменту фінансів Сумської обласної державної адміністрації від 18.12.2017, привести у відповідність коди типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів при доопрацюванні проекту рішення Сумської міської ради «Про міський бюджет на 2018 рік», відповідно до проекту змін до наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін» до наказу МФУ від 20.09.2017 № 793 «Про затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів».



1384

8. Враховуючи вищевикладене, внести зміни в проект рішення та додатки до нього та при цьому привести у відповідність при доопрацюванні проекту рішення Сумської міської ради «Про міський бюджет на 2018 рік:

- відповідно до повідомлення Департаменту фінансів Сумської обласної державної адміністрації від 18.12.2017 коди типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів», відповідно до проекту змін до наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін» до наказу Міністерства фінансів України від 20.09.2017 № 793 «Про затвердження складових програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів»;

- індикативні прогностичні показники міського бюджету на 2019 – 2020 роки за основними видами доходів, видатків, кредитування та фінансування, взаємовідносинами міського бюджету з бюджетами інших рівнів та очікуване виконання міського бюджету за 2017 рік.

**Сумський міський голова**

**О.М. Лисенко**

1385

**Пропозиції**  
**постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку,**  
**бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг,**  
**регуляторної політики Сумської міської ради до проекту рішення**  
**«Про міський бюджет на 2018 рік»**  
(для розгляду на сесії 21 грудня 2017 року)

1. Не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету на 2018 рік провести перерозподіл видатків за кодами програмної класифікації видатків та кредитування та економічної класифікації видатків по головних розпорядниках бюджетних коштів, а саме:

грн.

Головний розпорядник бюджетних коштів	КПКВК	Всього (загальний фонд)	видатки споживання	Всього (спеціальний фонд)	видатки розвитку	з них
						бюджет розвитку
Виконавчий комітет СМР (листи від 20.12.2017 № 2734/03.02.02-17 та № 2743/803.02.02-17)	0210160	210 000,00	210 000,00	<i>З капітального ремонту доріг на міську програму «Автоматизація муніципальних телекомунікаційних систем на 2017- 2019 роки в м. Суми» : 1) створення комплексного захисту інформації - 210 000,00 грн., 2) організація єдиного центру звернення громадян - 270 000,00 грн., ліцензування програм - 1 309 990,00 грн.</i>	0,00	0,00
	0217530	1 579 990,00	1 579 990,00			
	0214080	400 000,00	400 000,00			
	0214081	400 000,00	400 000,00			
	<b>Всього</b>	<b>2 189 990,00</b>	<b>2 189 990,00</b>			
Управління освіти і науки СМР (лист МВК від 20.12.2017 № 2734/03.02.02-17)	0611020	10 010,00	10 010,00	<i>З капітального ремонту доріг на міську програму «Автоматизація муніципальних телекомунікаційних систем на 2017- 2019 роки в м. Суми» - встановлення сучасних систем відеоспостереження в закладах освіти</i>	0,00	0,00
	<b>Всього</b>	<b>10 010,00</b>	<b>10 010,00</b>			
Відділ охорони здоров'я СМР (лист від 20.12.2017 № 20.12.2017 № 24.01-07/1517)	0712010	400 000,00	400 000,00	<i>З капітального ремонту доріг на придбання технічних засобів (підгузки) для забезпечення пільгових категорій громадян</i>	0,00	0,00
	<b>Всього</b>	<b>400 000,00</b>	<b>400 000,00</b>			
Відділ культури та туризму СМР (лист від 20.12.217 № 562)	1014030	338 000,00	338 000,00	<i>З капітального ремонту доріг на поточний ремонт бібліотеки-філії № 3</i>	0,00	0,00
	1017640	60 000,00	60 000,00			
	<b>Всього</b>	<b>398 000,00</b>	<b>398 000,00</b>			
Департамент інфраструктури міста СМР (листи від 18.12.2017 № 4033/05.01.01-06, від	1216010	<i>З капітального ремонту житлового фонду на "Будівництво скейт-парку в міському парку ім. І.М. Кожедуба" - 3 000,0 тис. грн. та "Реконструкція полігону для складування твердих побутових відходів на території В. Бобринської с/р Краснопілляського</i>		-4 100 000,00	-4 100 000,00	-4 100 000,00
	1216011					

1386

20.12.2017 № 1385/05.01.01-07)	1217330	району Сумської області" - 1 100,0 тис. грн.		4 100 000,00	4 100 000,00	4 100 000,00
	1217330	З капітального ремонту доріг на реконструкцію дитячого парку "Казка" (розробка концепт-схеми парку)		250 000,00	250 000,00	250 000,00
	<b>Всього</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>250 000,00</b>	<b>250 000,00</b>	<b>250 000,00</b>
Управління капітального будівництва та дорожнього господарства СМР	1516030	Капітальний ремонт доріг		-3 248 000,00	-3 248 000,00	-3 248 000,00
	<b>Всього</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 248 000,00</b>	<b>-3 248 000,00</b>	<b>-3 248 000,00</b>
<b>РАЗОМ</b>		<b>2 998 000,00</b>	<b>2 998 000,00</b>	<b>-2 998 000,00</b>	<b>-2 998 000,00</b>	<b>-2 998 000,00</b>

2. Враховуючи вищевикладене, внести зміни в проект рішення та додатки до нього.

**Голова постійної комісії з питань  
планування соціально-економічного  
розвитку, бюджету, фінансів, розвитку  
підприємництва, торгівлі та послуг,  
регуляторної політики  
Сумської міської ради**

**В.О. Шилов**

**Пропозиції**  
**Сумського міського голови Лисенка О.М. до проекту рішення**  
**Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень до**  
**міського бюджету на 2017 рік»**  
(для розгляду 21 грудня 2017 року)

1. Враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України від 6 грудня 2017 р. № 861 - р «Деякі питання розподілу у 2017 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» збільшити обсяг:

1.1. Доходів загального фонду міського бюджету на суму 9 870 000,00 грн. по ККД 41034500 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій».

1.2. Видатків спеціального фонду шляхом передачі коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) на суму 9 870 000,00 грн. по головним розпорядникам бюджетних коштів:

Головний розпорядник бюджетних коштів	КПКВК	Всього (спеціальний фонд)	видатки розвитку	грн.
				з них бюджет розвитку
Управління освіти і науки СМР	1011010	425 000,00	425 000,00	425 000,00
	1011020	1 950 000,00	1 950 000,00	1 950 000,00
	1015030	185 000,00	185 000,00	185 000,00
	1015031	185 000,00	185 000,00	185 000,00
	1017410	1 030 000,00	1 030 000,00	1 030 000,00
	<b>Всього</b>	<b>3 590 000,00</b>	<b>3 590 000,00</b>	<b>3 590 000,00</b>
Відділ охорони здоров'я СМР	1412010	5 905 000,00	5 905 000,00	5 905 000,00
	<b>Всього</b>	<b>5 905 000,00</b>	<b>5 905 000,00</b>	<b>5 905 000,00</b>
Відділ культури та туризму СМР	2414060	185 000,00	185 000,00	185 000,00
	2414100	190 000,00	190 000,00	190 000,00
	<b>Всього</b>	<b>375 000,00</b>	<b>375 000,00</b>	<b>375 000,00</b>
<b>РАЗОМ</b>		<b>9 870 000,00</b>	<b>9 870 000,00</b>	<b>9 870 000,00</b>

2. На забезпечення співфінансування з міського бюджету не менше 3 % (підпункт 3 пункту 4 постанови КМУ від 06 лютого 2012 року № 106 «Про затвердження Порядку та умов субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» (зі змінами) по об'єктах, зазначених у розпорядженні Кабінету Міністрів України від 6 грудня 2017 р. № 861 - р «Деякі питання розподілу у 2017 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій», передбачити кошти у сумі 221 100,00 грн.:

1) збільшити видатки спеціального фонду шляхом передачі коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) на суму 221 100,00 грн., з них по головним розпорядникам бюджетних коштів:

Головний розпорядник бюджетних коштів	КПКВК	Всього (спеціальний фонд)	видатки розвитку	з них
				бюджет розвитку
Управління освіти і науки СМР (лист від 18.12.2017 № 13.01-18/2084)	1011010	12 750,00	12 750,00	12 750,00
	1011020	58 500,00	58 500,00	58 500,00
	1015030	5 550,00	5 550,00	5 550,00
	1015031	5 550,00	5 550,00	5 550,00
	1017410	30 900,00	30 900,00	30 900,00
	<b>Всього</b>	<b>107 700,00</b>	<b>107 700,00</b>	<b>107 700,00</b>
Відділ охорони здоров'я СМР	1412010	102 150,00	102 150,00	102 150,00
	<b>Всього</b>	<b>102 150,00</b>	<b>102 150,00</b>	<b>102 150,00</b>
Відділ культури та туризму СМР	2414060	5 550,00	5 550,00	5 550,00
	2414100	5 700,00	5 700,00	5 700,00
	<b>Всього</b>	<b>11 250,00</b>	<b>11 250,00</b>	<b>11 250,00</b>
<b>РАЗОМ</b>		<b>221 100,00</b>	<b>221 100,00</b>	<b>221 100,00</b>

2) зменшити видатки загального фонду на суму 221 100,00 грн. по головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради (в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду) за бюджетною програмою по 7618010 «Резервний фонд»;

3. Враховуючи проект рішення Сумської обласної ради «Про внесення змін до рішення Сумської обласної ради від 22.12.2016 «Про обласний бюджет Сумської області на 2017 рік» (повідомлення Сумської обласної ради від 19.12.2017 року) та повідомлення фінансового управління Миколаївської с/р від 20.12.2017 внести зміни, а саме:

3.1. Зменшити обсяг доходів загального фонду міського бюджету на суму 35 702 233,00 грн., з них за рахунок:

3.1.1. Збільшення обсягу доходів на суму 260 675,00 грн. по ККД 41034200 «Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам» (кошти отримані з обласного бюджету на відшкодування витрат за лікування мешканців районів області у туберкульозному відділенні та у відділенні анестезіології комунальної установи «Сумська міська дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди»).

3.1.2. Зменшення обсягу доходів на суму 35 962 908,00 грн., а саме по:

- ККД 41030800 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот» - 34 637 400,00 грн.;

- ККД 41034200 «Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам» (кошти отримані з Миколаївської селищної ради Білопільського району Сумської області на відшкодування витрат за надання вторинної медичної допомоги мешканцям Миколаївської об'єднаної територіальної громади у лікувально-профілактичних закладах міста Суми) – 1 097 308,00 грн.;

- ККД 41035800 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом «гроші ходять за дитиною», оплату послуг із здійснення патронату над дитиною та виплату соціальної допомоги на утримання дитини в сім'ї патронатного вихователя» - 223 200,00 грн.;

- ККД 41035000 «Інші субвенції» (на забезпечення твердим паливом (дровами, торфобрикетами) сімей учасників антитерористичної операції) – 5 000,00 гривень.

3.2. Зменшити обсяг видатків загального фонду міського бюджету на суму 35 702 233,00 грн., грн., з них за рахунок:

3.2.1. Збільшення видатків на суму 260 675,00 грн. головному розпоряднику бюджетних коштів – відділу охорони здоров'я Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 1412010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» (відшкодування витрат за лікування мешканців районів області у туберкульозному відділенні та у відділенні анестезіології комунальної установи «Сумська міська дитяча клінічна лікарня Святої Зінаїди»).

3.2.2. Зменшення видатків на суму 35 962 908,00 грн. по головних розпорядниках бюджетних коштів, а саме по:

– відділу охорони здоров'я Сумської міської ради на суму 1 097 308,00 грн. за бюджетною програмою по КПКВК 1412010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» (кошти отримані з Миколаївської селищної ради Білопільського району Сумської області на відшкодування витрат за надання вторинної медичної допомоги мешканцям Миколаївської об'єднаної територіальної громади у лікувально-профілактичних закладах міста Суми) (лист від фінансового управління Миколаївської с/р від 20.12.2017 № 175);

– департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради на суму 34 865 600,00 грн., з них по бюджетним програмам:

- КПКВК 1511060 «Забезпечення належних умов для виховання та розвитку дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, в дитячих будинках (у т. ч. сімейного типу, прийомних сім'ях), в сім'ях патронатного вихователя» - 223 200,00 грн.;

- КПКВК 1513010 «Надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати, вивезення побутового сміття та рідких нечистот» - 34 637 400,00 грн., з них за бюджетними підпрограмами по:

*КПКВК 1513011 «Надання пільг ветеранам війни, особам, на яких поширюється чинність Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, дітям війни, особам, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, жертвам нацистських переслідувань та реабілітованим*



громадянам, які стали інвалідами внаслідок репресій або є пенсіонерами, на житлово-комунальні послуги» - 1 970 280,02 грн.;

КПКВК 1513012 «Надання пільг ветеранам військової служби, ветеранам органів внутрішніх справ, ветеранам податкової міліції, ветеранам державної пожежної охорони, ветеранам Державної кримінально-виконавчої служби, ветеранам служби цивільного захисту, ветеранам Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, вдовам (вдівцям) померлих (загиблих) ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів податкової міліції, ветеранів державної пожежної охорони, ветеранів Державної кримінально-виконавчої служби, ветеранів служби цивільного захисту та ветеранів Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України; звільненим зі служби за віком, через хворобу або за вислугою років військовослужбовцям Служби безпеки України, працівникам міліції, особам начальницького складу податкової міліції, рядового і начальницького складу кримінально-виконавчої системи; особам, звільненим із служби цивільного захисту за віком, через хворобу або за вислугою років, та які стали інвалідами під час виконання службових обов'язків; пенсіонерам з числа слідчих прокуратури; дітям (до досягнення повноліття) працівників міліції, осіб начальницького складу податкової міліції, рядового і начальницького складу кримінально-виконавчої системи, загиблих або померлих у зв'язку з виконанням службових обов'язків, непрацездатним членам сімей, які перебували на їх утриманні; звільненим з військової служби особам, які стали інвалідами під час проходження військової служби; батькам та членам сімей військовослужбовців, військовослужбовців Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, які загинули (померли) або пропали безвісти під час проходження військової служби; батькам та членам сімей осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, які загинули (померли) або зникли безвісти під час виконання службових обов'язків, на житлово-комунальні послуги» - 413 499,36 грн.;

КПКВК 1513013 «Надання пільг громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, дружинам (чоловікам) та опікунам (на час опікунства) дітей померлих громадян, смерть яких пов'язана з Чорнобильською катастрофою, на житлово-комунальні послуги» - 204 610,33 грн.;

КПКВК 1513014 «Надання пільг пенсіонерам з числа спеціалістів із захисту рослин, передбаченим частиною четвертою статті 20 Закону України "Про захист рослин", громадянам, передбаченим пунктом "і" частини першої статті 77 Основ законодавства про охорону здоров'я, частиною п'ятою статті 29 Закону України „Про культуру”, частиною другою статті 30 Закону України "Про бібліотеки та бібліотечну справу", абзацом першим частини четвертої статті 57 Закону України "Про освіту", на безоплатне користування житлом, опаленням та освітленням» - 11 169,14 грн.;

КПКВК 1513015 «Надання пільг багатодітним сім'ям на житлово-комунальні послуги» - 47 354,80 грн.;

КПКВК 1513016 «Надання субсидій населенню для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг» - 31 990 486,35 грн.;

- КПКВК 1513400 «Інші видатки на соціальний захист населення»  
(за завданням «Виконання обласної програми соціального захисту населення») - 5 000,00 гривень.

4. Не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету провести перерозподіл видатків за кодами програмної класифікації видатків та кредитування та економічної класифікації видатків по головних розпорядниках бюджетних коштів, а саме:

Головний розпорядник бюджетних коштів	КПКВК	Всього (загальний фонд)	видатки споживання	з них		видатки розвитку	Всього (спеціальний фонд)	видатки розвитку	з них
				оплата праці	комунальні послуги та енергоносії				бюджет розвитку
Виконавчий комітет СМР (лист від 08.12.2017 № 908/01)	0313500	0,00	0,00	-495,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Всього</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-495,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Управління освіти і науки СМР (лист від 20.12.2017 № 13.01-18/2098)	1017410	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	129 639,00	129 639,00	129 639,00
	<b>Всього</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>129 639,00</b>	<b>129 639,00</b>	<b>129 639,00</b>
Відділ охорони здоров'я СМР (лист від 14.12.2017 № 24.01-07/1491)	1412010	663 880,00	663 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1412050	-663 880,00	-663 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Всього</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Департамент соціального захисту населення СМР (лист від 20.12.2017 № 12.01-30/11064/03)	1513300	0,00	0,00	25 466,00	-25 466,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Всього</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 466,00</b>	<b>-25 466,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Департамент інфраструктурного іста СМР (лист від 19.12.2017 № 1379/05.01.01-07, службова записка від 12.12.2017 № 04.04.11-20)	4116060	0,00	-20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00
	4116060	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-320 000,00	-320 000,00	-320 000,00
	4117410	320 000,00	320 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Всього</b>	<b>320 000,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>0,00</b>		<b>20 000,00</b>	<b>-320 000,00</b>	<b>-320 000,00</b>	<b>-320 000,00</b>
Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради (в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду)	7618010	-129 639,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Всього</b>	<b>-129 639,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>РАЗОМ</b>		<b>190 361,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>24 970,87</b>	<b>-25 466,00</b>	<b>20 000,00</b>	<b>-190 361,00</b>	<b>-190 361,00</b>	<b>-190 361,00</b>

5. Відповідно до пункту 13 Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (зі змінами) та пункт 2 статті 57 Бюджетного кодексу України, надати згоду на спрямування за цільовим призначенням у 2018 році невикористаних протягом 2017 року коштів іншої субвенції без повернення їх в останній день бюджетного періоду до міського бюджету:

- переданої районному бюджету Краснопільського району Сумської області для Великобобрицького сільського бюджету відповідно до укладених Угод про соціально-економічне співробітництво від 06 вересня 2016 року № 61-05/5-16 та № 62-05/5-16 по об'єкту: «Капітальне будівництво артсвердловини, водонапірної башти, водопровідної мережі по вул. Пеньки, Грузія, Єрьоміна, Пирогова» (лист від 18.12.17 № 1374/ 05.01.01-07);

- переданої обласному бюджету для реалізації Обласної програми здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян автомобільним транспортом на автобусних маршрутах загального користування на 2016-2020 роки.

6. Унести зміни до рішення Сумської міської ради від 21 грудня 2016 року № 1537 - МР «Про міський бюджет на 2017 рік» (зі змінами), а саме доповнити абзацом 13 підпункту 22.2.2 підпункту 22.2 пункту 22:

« - відшкодування витрат на забезпечення лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет у лікувально-профілактичних закладах м. Суми (договір від 24 листопада 2017 року).».

7. Виходячи з пропозиції (листа) головного розпорядника бюджетних коштів за результатами опрацювання поданих депутатом Сумської міської ради заяви щодо направлення коштів, передбачених в міському бюджеті на виконання виборчих програм та доручень виборців, провести перерозподіл бюджетних призначень в межах кодів програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, а саме не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету, здійснити перерозподіл за кодами програмної класифікації видатків та кредитування по головних розпорядниках бюджетних коштів, а саме:

➤ Збільшити видатки загального фонду міського бюджету головному розпоряднику бюджетних коштів департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради на суму 2 437,00 грн. за бюджетною програмою по КПКВК 1513400 «Інші видатки на соціальний захист населення» (за завданням «Виконання міської програми «Місто Суми – територія добра та милосердя на 2016 – 2018 роки») (Рибальченко І.А. – 1 000,00 грн., Зименко О.В. – 571,00 грн., Бутенко Д.М. – 866,00 гривень).

➤ Зменшити видатки спеціального фонду міського бюджету (бюджет розвитку) за рахунок зменшення передачі із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради на суму 2 437,00 грн. за бюджетною програмою по КПКВК 4116060 «Благоустрій міст, сіл, селищ».

8. Не змінюючи загального обсягу видатків спеціального фонду (бюджету розвитку) міського бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів - управлінню капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 4716310 «Реалізація заходів щодо інвестиційного розвитку території» провести перерозподіл за об'єктами та кодами економічної класифікації (лист від 13.12.2017 № 2677/09.03).

1393  
9. При доопрацюванні проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень до міського бюджету на 2017 рік» врахувати рішення виконавчого комітету Сумської міської ради від 20.12.2017 «Про зменшення видатків, виділених з резервного фонду міського бюджету».

10. Враховуючи вищевикладене внести зміни в проект рішення та додатки до нього.

**Сумський міський голова**

**О.М. Лисенко**

1394

### Пропозиції

**постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг, регуляторної політики Сумської міської ради до проекту рішення «Про внесення змін та доповнень до міського бюджету на 2017 рік»**  
(для розгляду на сесії 21 грудня 2017 року)

1. Не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету провести перерозподіл видатків за кодами програмної класифікації видатків та кредитування та економічної класифікації видатків по головних розпорядниках бюджетних коштів, а саме:

1.1. Збільшити видатки головному розпоряднику бюджетних коштів Сумської міської ради – відділу охорони здоров'я Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 1412010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» на суму 4 258 800,00 грн. (спеціальний фонд – бюджет розвитку) (листи від 19.12.2017 № 24.01-07/1514 та № 24.01-07/1515), з них:

- на забезпечення співфінансування з міського бюджету не менше 3 % (підпункт 3 пункту 4 постанови КМУ від 06 лютого 2012 року № 106 «Про затвердження Порядку та умов субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» (зі змінами) по об'єкту «Придбання обладнання ендоскопічного: відеобронхоскопа та відеодуоденоскопа з інструментарієм для комунальної установи «Сумська міська клінічна лікарня № 1», зазначеному у розпорядженні Кабінету Міністрів України від 6 грудня 2017 р. № 861 - р «Деякі питання розподілу у 2017 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» - 1 273 800,00 грн. (шляхом передачі коштів із загального фонду до спеціального фонду (бюджет розвитку);

- на придбання рентгендіагностичної С-подібної мобільної системи для КУ «Сумська міська клінічна лікарня № 1» - 2 985 000,00 грн., з них шляхом передачі коштів із загального фонду до спеціального фонду (бюджет розвитку) - 1 926 000,00 гривень.

1.2. Зменшити видатки на суму 4 258 800,00 грн. (загальний фонд – 3 199 800,00 грн., спеціальний фонд (бюджет розвитку) – 1 059 000,00 грн.), з них по головним розпорядникам бюджетних коштів:

- департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради за бюджетною програмою по КПКВК 1513400 «Інші видатки на соціальний захист населення» (за завданням «Виконання міської програми «Соціальна підтримка учасників антитерористичної операції та членів їх сімей» на

2017-2019 роки») – 1 926 000,00 грн. (загальний фонд) (лист від 20.12.2017 № 1201-30/11065/08);

- департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради на суму 1 059 000,00 грн. (спеціальний фонд - бюджет розвитку), з них за бюджетними програмами по (лист від 20.12.2017 № 1386/05.01.01-07):

КПКВК 4116060 «Благоустрій міст, сіл, селищ» - 559 000,00 грн.;

КПКВК 4117470 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» - 500 000,00 грн.;

- департаменту фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради (в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду) за бюджетною програмою по КПКВК 7618010 «Резервний фонд» на суму 1 273 800,00 грн. (загальний фонд).

2. Враховуючи вищевикладене, внести зміни в проект рішення та додатки до нього.

**Голова постійної комісії з питань  
планування соціально-економічного  
розвитку, бюджету, фінансів, розвитку  
підприємництва, торгівлі та послуг,  
регуляторної політики  
Сумської міської ради**

**В.О. Шилов**



### **ПРОПОЗИЦІЇ**

**до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 27.07.2017 № 2438-МР «Про Положення про цільовий фонд Сумської міської ради при департаменті інфраструктури міста Сумської міської ради»  
(для розгляду 21 грудня 2017 року)**

Враховуючи прийняття рішення Сумської міської ради від 14.12.2017р. № 2892-МР «Про забезпечення захисту прав громадян у зв'язку з припиненням постачання природного газу в багатоквартирних будинках на території м. Суми» та з метою подальшої реалізації положення, пропоную доповнити проект рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 27.07.2017 № 2438-МР «Про Положення про цільовий фонд Сумської міської ради при департаменті інфраструктури міста Сумської міської ради» та внести доповнення до наступних розділів основного рішення.

1. розділ 2 додатку до рішення доповнити пунктом 2.1.6 наступного змісту:

«2.1.6. Кошти співвласників багатоквартирного будинку для встановлення індивідуальних лічильників газу на умовах співфінансування.».

1. розділ 3 додатку до рішення доповнити підпунктом 3.1.5. наступного змісту:

«3.1.5. оплата видатків, пов'язаних з виконанням робіт по встановленню індивідуальних лічильників газу на умовах співфінансування.».

Сумський міський голова

О. М. Лисенко